

عنوان درس	رشته و مقطع تحصیلی	نوع درس	تعداد واحد	تعداد دانشجو	نیمسال ...سالتحصیلی...
پرستاری بیماری های کودکان	کارشناسی پرستاری	نظری	3 (1.5 مائده علی زاده و 1.5 دکتر بابک اهرچی)	27	اول 1399-1400
مشخصات مدرس					
نام استاد	مرتبه علمی	گروه آموزشی	شماره تماس	پست الکترونیکی	
مائده علی زاده سه شنبه 14-16	مربی	پرستاری	09143035692	Alizadehmaedeh47@gmail.com	
مشخصات استادان همکار در دروس مشترک					
دکتر بابک اهرچی دو شنبه 16-18	استادیار	فوق تخصص نوزادان			
هدف کلی درس: آشنایی دانشجویان با اثرات بیماری و بستری شدن بر کودک و خانواده و روش های مراقبتی و ارائه مداخلات پرستاری با تاکید بر فرآیند پرستاری					
اهداف اختصاصی جلسات مجازی: * فراگیران پس از طی دوره باید بتوانند:					
<ol style="list-style-type: none"> 1. اهمیت مراقبت از نوزاد پرخطر را توضیح دهند. 2. مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (آنسفالوسل، هیدروسفالی، میکروسفالی، اسپینایفیدا، میلو مننگوسل،) را بیان کنند. 3. مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (در رفتگی مادرزادی مفصل هیپ و پا چماقی، شکاف لب و کام،) را بیان کنند. 4. مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (آترزی و فیستول مری و نای) را بیان کنند. 5. مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (ناهنجاری های آنورکتال، آمفالوسل، هرنی دیافراگم، هیدروسل و کریپتوکیدسم و 					

هیپوسپادیاس، اکستروفی مثانه، دو جنسی) را بیان کنند.

6. مشکلات متابولیک نوزادان (هیپوتیروئیدیسم مادرزادی ، فنیل کتونوری، گالاکتوزومی) را شرح دهند.
7. مشکلات نوزاد پرخطر (سپسیس، آنتروکولیت نکرروزان و تشنج های نوزادی) را توضیح دهند.
8. مراقبت خانواده محور را تعریف کرده و نقش پرستار در مراقبت خانواده محور را بیان کنند.
9. اثرات بستری شدن و تنیدگی بستری شدن و عکس العمل اضطراب جدایی کودک ، از دست دادن کنترل و عکس العمل های خانواده کودک بستری و نقش پرستار در ترخیص و مراقبت در منزل را شرح دهند.
10. آماده کردن کودک از نظر جسمی و روانی برای تشخیص و روش های درمانی از جمله بازی درمانی و ایمن کردن محیط و روش های مختلف تغذیه از جمله گاوآژ، گاستروستومی، روش های مربوط به دفع روده ای را بیان کنند.
11. مراقبت خانواده محور برای ارتقا رشد و تکامل طبیعی و کمک به انطباق کودک مبتلا به بیماری مزمن و معلولیت را توصیف کنند.
12. مداخلات پرستاری مبتنی بر تفکر خلاق و مشکل گشایی با استفاده از نظام های حمایتی را برای ارتقاء توانایی و سازگاری خانواده کودک با نیاز های خاص را بازگو کنند.
13. مراقبت های پرستاری از خانواده و کودک در حال احتضار را شرح دهند.
14. مراقبت های پرستاری را با تاکید بر جنبه های پیشگیری و توانبخشی اختلالات شناختی و مراقبت پرستاری در سندرم داون، عقب ماندگی ذهنی، ناشنوایی، نابینایی را توضیح دهند.
15. مراقبت های پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات آب و الکترولیت ها (اسهال و استفراغ) را شرح دهند.
16. مراقبت های پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات کلیوی (عفونت های ادراری، ریفلاکس مثانه به حالب، تومور ویلمز و سندرم نفروتیک را توضیح دهند.
17. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در بیماری های تنفسی (سندرم کروپ ، پنومونی، فیبروکیستیک پانکراس) را بیان کنند.
18. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در بیماری های تنفسی (آسپیراسیون جسم خارجی و احیا قلبی و ریوی،) را بیان کنند.
19. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در بیماری های تنفسی (آسم) را بیان کنند.
20. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در اختلالات گوارشی (هیروشپرونگ، ریفلاکس گاستروازوفاژ) را توضیح دهند.
21. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در اختلالات گوارشی (انوآژیناسیون، تنگی پیلور و سلیاک) را توضیح دهند.
22. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در بیماری های مادرزادی (سیانوتیک و غیرسیانوتیک)، نارسایی احتقانی قلب، هیپوکسمی، مراقبت قبل و بعد از عمل و کاوازاکی را شرح دهند.
23. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات خون (کم خونی فقر آهن، تالاسمی، هموفیلی، لوسمی حاد) را بیان کنند.
24. مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات سیستم عصبی (اختلالات تشنج ، تشنج ناشی از تب و فلج مغزی) را توضیح دهند.



بسمه تعالی

دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی
فرم طرح دوره آموزش مجازی



شیوه تدریس	
تعداد جلسات آنلاین (بارگذاری محتوا در سامانه نوید)	تعداد جلسات آنلاین
12	12

شیوه ارزشیابی				
نمرات آزمونهای مجازی پایان دوره	نمرات آزمونهای مجازی میان دوره	انجام و تحویل به موقع تکالیف	مطالعه محتوای بارگذاری شده و نمایش تیک حضور	حضور و مشارکت فعال در جلسات آنلاین
*	*	*	*	*

انتظار از فراگیران	
*	حضور و مشارکت فعال در جلسات آموزشی آنلاین
*	مشاهده و مطالعه محتواها و منابع آموزشی در LMS نوید در
*	ارائه تکالیف در موعد مقرر در LMS نوید
*	شرکت در آزمون های موجود در LMS نوید
*	شرکت در تالارهای گفتگو در LMS نوید
*	پاسخ به پیام های ارسالی در LMS نوید

منابع اصلی درس (ویژه آزمون)	
صفحات و فصل های مشخص شده برای آزمون	مشخصات کتاب/مقاله/سایر محتواها
کل کتاب بر اساس سرفصل مطالب	1- Wong, D.L, Hochenberry, N.J., Nursing care of Infants and Children. (last ed). St. Louis: Mosby.
منابع کمک کننده برای مطالعه بیشتر:	
1- James, S.R., Ashwill, J.W., Droske, S.G., Nursing Care of Children. (Last ed.).	

فهرست محتوا و زمانبندی کلاس های مجازی						
جلسه / هفته	عنوان محتوای آموزشی	زمان کلاس مجازی	نحوه برگزاری کلاس مجازی (سامانه نوید/آنلاین)	تکلیف (دارد/ندارد)	آزمون (دارد/ندارد)	روش تدریس
اول	مراقبت از نوزاد پرخطر	سه شنبه 14-16	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	آفلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
دوم	مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (آنسفالوسل، هیدروسفالی، میکروسفالی، اسپینابیفیدا، میلو مننگوسل	سه شنبه 14-16	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	آفلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
سوم	مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (در رفتگی مادرزادی مفصل هیپ و پا چماقی، شکاف لب و کام،)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید	دارد	دارد	آفلاین (پرسش با تکلیف)

چهارم	مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (آترزی و فیستول مری و نای)	سه شنبه 14-16	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	افلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
پنجم	مراقبت های پرستاری از نوزادان با آنومالی های مادرزادی (ناهنجاری های آنورکتال، امفالوسل، هرنی دیافراگم، هیدروسل و کریپتوکدیسیم و هیپوسپادیس، اکستروفی مثانه، دو جنسی)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	افلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
ششم	مشکلات متابولیک نوزادان (هیپوتیروئیدیسیم مادرزادی، فنیل کتونوری، گالاکتوزومی)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید	دارد	دارد	افلاین
هفتم	مشکلات نوزاد پرخطر (سپسیس، آنتروکولیت نکروزان و تشنج های نوزادی)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	افلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
هشتم	مراقبت خانواده محور	سه شنبه 14-16	سامانه نوید	دارد	ندارد	افلاین
نهم	اثرات بستری شدن و تنیدگی بستری شدن	سه شنبه 14-16	سامانه نوید	دارد	ندارد	افلاین (پرسش با تکلیف)
دهم	آماده کردن کودک از نظر جسمی و روانی برای تشخیص	سه شنبه 14-16	سامانه نوید	دارد	ندارد	افلاین (پرسش با تکلیف)
یازدهم	مراقبت خانواده محور برای ارتقا رشد و تکامل طبیعی و کمک به انطباق کودک مبتلا به بیماری مزمن و معلولیت	سه شنبه 14-16	سامانه نوید	دارد	دارد	افلاین (پرسش با تکلیف)
دوازدهم	مداخلات پرستاری مبتنی بر تفکر خلاق و مشکل گشایی با استفاده از نظام های حمایتی را برای ارتقاء توانایی و سازگاری خانواده کودک با نیاز های خاص	سه شنبه 14-16	سامانه نوید	دارد	ندارد	افلاین (پرسش با تکلیف)
سیزدهم	مراقبت های پرستاری از خانواده و کودک در حال احتضار	دو شنبه 16-18	سامانه نوید	دارد	ندارد	افلاین
چهاردهم	مراقبت های پرستاری را با تاکید بر جنبه های پیشگیری و	دو شنبه 16-18	سامانه نوید	دارد	دارد	افلاین

					توانبخشی اختلالات شناختی و مراقبت پرستاری در سندرم داون، عقب ماندگی ذهنی، ناشنوایی، نابینایی	
پانزدهم	مراقبت های پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات آب و الکترولیت ها (اسهال و استفراغ)	سه شنبه 14-16	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	آفلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
شانزدهم	مراقبت های پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات کلیوی (عفونت های ادراری، ریفلکس مثانه به حالب، تومور ویلمز و سندرم نفروتیک)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید	دارد	ندارد	آفلاین
هفدهم	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در بیماری های تنفسی (سندرم کروب ، پنومونی، فیبروکیستیک پانکراس)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	آفلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
هجدهم	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در بیماری های تنفسی (آسپیراسیون جسم خارجی و احیا قلبی و ریوی،)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید و آنلاین	دارد	دارد	آفلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)
نوزدهم	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در بیماری های تنفسی (آسم)	دو شنبه 16-18	سامانه نوید	دارد	دارد	آفلاین (پرسش با تکلیف)
بیستم	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در اختلالات گوارشی (هیروشیروننگ، ریفلکس گاستروازوفاج)	سه شنبه 14-16	سامانه نوید	دارد	ندارد	آفلاین (پرسش با تکلیف)
بیست و یکم	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری را در اختلالات گوارشی (انواژیناسیون، تنگی پیلور و سلیاک)	سه شنبه 14-16	سامانه نوید و آنلاین	دارد	ندارد	آفلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)

افلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)	دارد	دارد	سامانه نوید و آنلاین	دو شنبه 16-18	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در بیماری های مادرزادی (سیانوتیک و غیرسیانوتیک)، نارسایی احتقانی قلب، هیپوکسمی، مراقبت قبل و بعد از عمل و کاوازاکی)	بیست و دوم
افلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)	دارد	دارد	سامانه نوید و آنلاین	دو شنبه 16-18	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات خون (کم خونی فقر آهن، تالاسمی، هموفیلی، لوسمی حاد)	بیست و سوم
افلاین و آنلاین (پرسش و پاسخ)	ندارد	دارد	سامانه نوید و آنلاین	سه شنبه 14-16	مراقبت پرستاری مبتنی بر تشخیص های پرستاری در اختلالات سیستم عصبی (اختلالات تشنج ، تشنج ناشی از تب و فلج مغزی)	بیست و چهارم